

Zarasai.  
Nr. 15 (65)  
Eina nuo 1945 m.

# PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR  
ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Visų šalių proletarai, vienykitės!

1946 m.  
Kovo mėn.  
12 d.  
Antradienis  
Kaina 20 kap.

## DĖL TARPTAUTINĖS MOTERS DIENOS-KOVO 8-TOSIOS VKP(b) Centro Komiteto nutarimas

Tarptautinės moters dienos paminėjimas

Zarasuose.

Tarptautinę moters dieną — kovą 8-ją Tarybų Sąjungos darbe žmonės pasitinka šiais metais sąlygomis, kuomet tarybinė liaudies pergalingai užbaigė Didįjį Tėvynės karą ir iš naujo pradėjo taikų kūrybinį darbą, kovą dėl tolesnio mūsų šalies ūkio bei kultūros suklestėjimo.

Sunkiaisiais karo su fašistiniais grobikais metais nepaprasta jėga pasireiškė TSRS moters, kaip tarybinės visuomenės didiosios jėgos, vaidmuo. Tarybinės moters pasirodė esančios karštos mūsų socialistinės Tėvynės patriotės.

Tarybinės šalies moters nenulstamai dirbo pergalei prieš priešą. Visiems amžiams įeis istorijon nepriylgstamieji tarybinių moterų darbo žygiai Tėvynės karo metais. Tarybinės moters sėmniū darbu padėjo savo vyrams, sūnams, tėvams ir broliams sutriuškinti vokiškuosius fašistinius grobikus.

Tėvynės karo metais tarybinė moters pasirodė drąsia Tarybinės valstybės gėnyčia. Raudonosios Armijos eilėse, partizanų būrinose tarybinės moters parodė vertus mūsų liaudies ištvėrę, drąsą ir didvyriškumą Tėvyne nepamirš didvyriškų tarybinių moterų žygių Tėvynės kare. Šventai gerbia mūsų liaudies savo dukrų, atidavusių gyvybę kovoje dėl Tėvynės laisvės bei nepriklausomybės, šviesų atminimą.

TSRS moters, eidamos didvyriškoms tarybinės liaudies gretose, padarė neįkainojamą įnašą į priešą sutriuškintimo ir Europos tautų išvadavimo nuo fašistinių paveržėjų reikalą. Savo pasiaukojančia kova prieš fašizimą tarybinė moters išsikovojo visuotinę pasaulio laisvę mylinčių tautų pagarbą.

Tarybinės moters sugebėjo garbingai įvykdyti savo pareigą Tėvynei, dėka to, kad bolševikų partija, Tarybų valdžia išvadavo moterį iš buvusio beteisiskumo bei pavergimo. Tarybų Sąjungoje moterims užtikrintos tikrai lygios teisės su vyrais visose valstybinio visuomeninio, ūkinio ir kultūrinio gyvenimo srityse.

Tarybinė moters — didžiulė jėga socialistinėje pramonėje ir transporte. Milijonai moterų darbininkių sąžiningai dirba imonėse, geležinkeluose, nenulstamai tobulina savo meistriškumą, sėkmingai įsisaovina sudėtingas profesijas. Dešimtys tūkstančių moterų vadovauja fabrikuose ir gamyklose brigadoms, pamainoms ir cechams. Daug moterų vadovauja fabrikuose bei gamykloms. Vien tik pramonėje dirba daugiau kaip 250 tūkstančių moterų — inžinierių bei technikų.

Didžiulį vaidmenį vaidina tarybinės moters visose socialistinio žemės ūkio šakose. Moters — kolektyvinių ūkių valstietės, tarybinių ūkių darbininkės pasiaukojančiai dirba laukuose bei fermose. Daugiau kaip 350 tūkstančių pirmaujančių moterų vadovauja brigadoms ir gyvulininkystės fermoms. Tūkstančiai moterų dirba kaip kolektyvinių ūkių pirmininkės. 254 tūkstančiai moterų įsisaivinusios pažangią žemės ūkio techniką, dirba

traktorių brigadininkėmis ir kombainininkėmis. Tėvynės moters aktyviai dalyvauja vystant mokslą mūsų šalyje. Dešimtys tūkstančių moterų dirba mokslo tyrimo institutuose bei laboratorijose. Jos padarė rimtą įnašą į tarybinį mokslą. Daugelis jų tapo įvyimais mokslininkais, žinomais visose šalyje. Už pasižymėjusį darbą mokslo, technikos, meno ir literatūros srityse 116 moterų paskirtos Stalininės premijos.

Didelį vaisiną darbą mūsų šalies moters dirba kultūros srityje. Liaudies švietimo srityje dirba 750 tūkstančių moterų — mokytojų. Dešimtys tūkstančių moterų dirba mokyklų direktoriais, liaudies švietimo skyrių inspektorais ir atlieka kitą kitą vadovaujanti darbą liaudies švietimo organuose. Sveikatos apsaugos organuose dirba iki 100 tūkstančių moterų — gydytojų.

Tik tarybinė santvarka galėjo pakelti milijonų moterų kūrybinę iniciatyvą, išauklėti moteris — pramonės, transporto ir žemės ūkio stachanovietes, moteris — Tarybų Sąjungos Didvyrius bei Socialistinio Darbo Didvyrius, moteris — Stalininį premijų laureatus, moteris — valstybės veikėjas.

Jokioje kitoje šalyje moteris — motina nėra taip gerbiama, kaip Tarybų Sąjungoje. Tarybinė valstybė nuolat rūpinasi moterimi — motina. Daugiau kaip 750 tūkstančių motinų apdovanota „Motinos šlovės“ ordinais ir Motinystės medaliais. 5 850 tarybinių moterų įtejo aukštą „Motinos-Didvyrės“ vardą. Valstybė skiria didžiules lėšas motinai bei kūdikini padėti. Tik per pastaruosius metus daugiausiai ir vienišos motinos gavo dviejų milijardų rublių dydžio valstybės pašalpų.

Tarybinė moters — pilietė ir darbininkė garbingai vykdo aukštą ir atsakingą pareigą auklėdama priaugančią kartą. Moters — motinos, tarybinės patriotės, auklėja savo vaikus hegalinio atsidavimo Tėvynei dvasia. Didysis Tėvynės karas visa pasaulini parodė, kokią didvyrišką tarybinių žmonių kartą išaugino moters — mūsų šalies motinos.

Aukštas politinis tarybinių moterų sąmoningumas bei organizuotumas ryškiai pasirodė joms aktyviai dalyvaujant rinkimuose į TSRS Aukščiausiąją Tarybą. Vieningai balsuodamos už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus, tarybinės moters parodė begalinį pasitikėjimą Lenino — Stalino partija ir pasiryžimą skirti visas savo jėgas kovai dėl tolesnio mūsų Tėvynės suklestėjimo.

Gerianšioms Tarybų Sąjungos tautų dukroms, iškovojusioms gamyklose bei kolektyvinių ūkių darbo meistrių šlovę fabrikuose, laukuose, įžymius mokslininkams, inžinieriams, gydytojams, pedagogams, visuomenės veikėjams buvo parodytas aukštas pasitikėjimas — jos buvo išrinktos TSRS Aukščia-

siosios Tarybos deputatais, sąjunginių bei autonominių respublikų Aukščiausiųjų Tarybų deputatais ir vietos darbo žmonių Tarybų deputatais. TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatų tarpe — 277 moters. Daugiau kaip 1,500 tarybinių moterų yra sąjunginių ir autonominių respublikų Aukščiausiųjų Tarybų deputatų, daugiau kaip 456 tūkstančiai — yra vietos tarybinio deputatų. Milijonai Tarybų Sąjungos moterų lygiomis su vyrais dalyvauja valstybės valdyne.

Didelis ir atsakingas vaidmuo tenka tarybinėms moterims vykstant pokarinės taikios statybos uždaviniams. Per artimiausiąjį penkmečių tarybinei liaudžiai tenka atstatyti ūkį bei kultūros įstaigas nuo priešų nukentėjusiose rajonuose, pralenkti prieškarinį pramonės bei žemės ūkio išsivystymo lygį, pasiekti naujo kultūros, mokslo bei meno suklestėjimo. Žymiai pakelti medžiaginę darbo žmonių gerovę, dar labiau sustiprinti karinę ekonominę tarybinės valstybės galią. Nėra abejotina, kad tarybinės moters bus pirmose eilėse kovojant dėl tu didžiųjų uždavinių įgyvendinimo.

VKP(b) Centro Komitetas įpareigoja visas partines organizacijas prarasti Tarptautinę moters dieną — kovą 8-ją tolesnio dirbančiųjų moterų sutelkimo apie komunistų partiją ženkle, siekiant sėkmingai įvykdyti socialistinės statybos programą naujojo penkmečio metais. Partinės organizacijos turi plačiai išskirti visoms dirbančioms moterims, kad nuo jų darbo pastangų žymia dalimi priklausytų naujas socialistinės pramonės, šalies žemės ūkio ir kultūros klestėjimas, liaudies pragyvenimo lygio pakėlimas, greitesnis visu karo sukeltų sunkumų nugalėjimas. Partinės, tarybinės, profsąjunginės ir komjaunimo organizacijos turi dar plačiau įtraukti tarybinės moteris į aktyvų dalyvavimą visame politiniame, ūkiniame ir kultūriname mūsų šalies gyvenime, padėti jų sąmoningumui bei organizuotumui augti, išskirti pirmaujančias moteris ir vadovaujanti darbą tarybinėse, ūkinėse, profsąjunginėse ir visuomeninėse organizacijose. VKP(b) Centro Komitetas reikalauja iš partinių organizacijų sustiprinti kasdieninį rūpinimąsi moterimis ir vaikais, atneant, kad vaikų auklėjimas yra pirmos eilės valstybinės svarbos reikalas. Visos tarybinės, partinės ir visuomeninės organizacijos turi teikti moterims visokeriopą pagalbą auklėdama priaugančią kartą.

Partinės ir visuomeninės organizacijos turi kovoti dėl įvykdymo partijos ir vyriausybės nutarimų, nukreiptų moterų darbo bei buitės sąlygoms toliau gerinti, siekti lopselių ir vaikų darželių, gimdymo namų, gydymo įstaigų, visuomeninio maitinimo įstaigų bei buitinio aptarnavimo įstaigų tinklo išplėtimo bei darbo pagerinimo tose įstaigose.

Apgaubkite pagarba, nuolatiniu rūpinimusi moterį — motiną!

Tarybinės moters! Glandžiau suburkite savo gretas apie Lenino — Stalino partiją! Kovokite dėl tolesnio tarybinės valstybės stiprinimo, dėl naujo mūsų Socialistinės Tėvynės suklestėjimo!

Moters — darbininkės, inžinieriai ir technikai! nenulstamai kelkite darbo našumą, gerinkite pramonės gaminių kokybę, stumkite pirmyn gamybos techniką! Kovokite dėl tolesnio socialistinės pramonės bei transporto pakėlimo!

Moters — kolektyvininkės, valstietės, MFS ir tarybinių ūkių darbininkės, agronomai ir visos žemės ūkio darbininkės! Pavasario sėjos pavyzdžiu pasirėngimu bei įvykdymu užtikrinkite aukštą derlių 1946 metais! Siekite tolesnio galvijų skaičiaus padidėjimo ir gyvulininkystės produktų gamos pakėlimo!

Tarybinės moters! Padėkite greičiau atstatyti priešų sugriautus fabrikus bei imones, šachtas ir elektrines, geležinkelius, butus, mokyklas ir ligonines!

Moters — mokslo ir technikos darbuotojos! Nenulstamai kūrybinių darbų stumkite pirmyn tarybinį mokslą, įgyvendinkite mokslo pasiekimus liaudies ūkyje!

Moters — mokytojos, liaudies švietimo bei kultūros darbuotojos! Auklėkite apsišvietusius bei kultūringus tarybinius žmones! Kovokite dėl naujo švietimo bei kultūros suklestėjimo mūsų šalyje!

Moters — medicinos darbuotojos! Gerinkite gydymo bei sanitarinių įstaigų darbą! Kelkite medicinos pagalbos gyventojams kokybę!

Moters — tarybinių įstaigų tarnautojos! Kovokite dėl tikslaus tarybinių įstaigų įvykdymo, būkite jautrios darbo žmonių poreikiams bei reikalams! Gerinkite tarybinio aparato darbą!

Tarybų Sąjungos moters! Rodykite nuolatini dėmesį karių, atidavusių savo gyvybę už Tėvybę, šeimoms! Apgaubkite motinišku rūpesčiu bei švelnumu vaikus — našlaičius! Stiprinkite rūpinimąsi Tėvynės karo invalidais!

Sveikiname laisvę mylinčių tautų, kovojančių dėl tvirtos ir ilgos taikos tarp tautų užtikrinimo, dėl laisvės bei demokratijos, moteris!

Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas sveikina visas Tarybų Sąjungos darbo moteris ir reiškia tvirtą įsitikinimą, kad tarybinės moters ir ateityje nenulstamai kovos dėl tolesnio mūsų Socialistinės Tėvynės jėgos bei galios stiprinimo.

Zarasai. („Pergalės“ koresp.) Š. m. kovo mėn. 7 d. kino salėje įvyko tarptautinės moters dienos minėjimas, kuriame dalyvavo 500 žmonių — vietos darbininkai, tarnauteliegentija ir namų šeimininkės. Iškilmingą susirinkimą, skirtą tarptautinės moters dienos paminėjimui, atidarė drg. Kasnauskaitė.

Andringomis ovacijomis buvo šrintas garbės prezidiumas su drg. Stalina priešakyje.

Garbės prezidiumą pasiūlė drg. Arulienė.

Pranešimą apie kovą 8-ąją tarptautinę moters dieną padarė LKP(b) Zarasų apskrities komiteto moterų skyr vedėja drg. Šinko, kuri nušvietė smetoninės valdžios viešpatavimo laikus, Lietuvos darbo moters gyvenimą. Ji pabrėžė, kad dėka tarybų valdžios, Lietuvos darbo moters atgavo savo teises į gyvenimą, tai yra lygias teises su vyrais.

Plačiai apsisistojo apie moters vaidmenį Didžiojo Tėvynės karo metu fronte ir užnugaryje.

Po pranešimo buvo pasiūstas sveikinimo laiškas didžiajam tautų vadui drg. Stalinui. Laišką skaitė drg. Meigelytė.

Po to apskrities vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Švėžda iškilmingai įteikė ordinus ir medalius Zarasų apskr. daugiavaikėms motinoms drg. drg. Kanapeckienei, Aisienei, Jakubauskienei, Petrovai, Dubokienei, Grušnienei, Volondorivai, Kunošovienei.

Po ordinų suteikimo susirinkimas buvo uždarytas. Toliau sekė meninė dalis.

### Antalieptėje

Antalieptė („Pergalės“ koresp.) Š. m. kovo mėn. 8 d. Antalieptėje įvyko tarptautinės moters dienos minėjimas. Vadų portretais, plakatais ir lozungais išpuštoje progimnazijos salėje susirinko darbo valstietčiai, kaimo inteligentija ir mokiniai pirmą kartą po didžiųjų Tėvynės pergalių paminėti tarptautinę moters dieną.

Susirinkimą atidarė drg. Mackevičienė. Žodį gavusi mokytoja drg. Kuznickaitė nupasakojo dabartinį moters gyvenimą ir palinkėjo moterims dirbti dar aktyviau, nesigailėti savo jėgų sugriauto žemės ūkio ir pramonės atstatymui, palygino fašistinės valdžios viešpatavimo laikais moters gyvenimą su Tarybų Sąjungos moters gyvenimu ir teiseimis. Pabrėžė, kad tik Tarybų Sąjungoje moters yra laisvos ir lygiateisės su vyrais, kad tik Tarybų šalyje moters gali naudotis visu gyvenimo gražumu, jos gali mokytis, kurti, dirbti taip, kaip dirba vyrai.

Po susirinkimo uždarymo sekė Antalieptės vaikų namų meninė dalis.

VISASĄJUNGINĖS KOMUNISTŲ PARTIJOS (bolševikų)  
CENTRO KOMITETAS

237101

## Užklausimai Anglijos atstovų rūmuose

LONDONAS, kovo mėn. 6 d. (TASS). Kovo mėn. 5 d. parlamento leiboristų narys Ziliakus kreipėsi į karo ministerį Lousoną su užklausimu, kokia maždaug dalis antrojo lenkų korpuso, šiuo metu esanti Anderso vadovybėje, kovojo anglių kariuomenės pusėje; kokia to korpuso dalis tarnavo Todto organizacijoje, vokiečių armijoje ar smogikų dalyse, ir ar ketina jį paskelbti rezultatus šių metų sausio mėnesį lenkų štabo Londone atlikto tardymo, kurio pasėkoje buvo išaiškinta, kad lenkiškų dalių vadų nuomone, žymi dauguma lenkų, anksčiau buvusių vokiečių tarnyboje ir suverbuotų Anderso armijoje, yra labai nežymios vertės kariniu atžvilgiu ir yra nacistai pagal savo pažiūras.

Karo ministeris Lousonas atsakyme raštu pareiškė, kad duomenis apie kuriuos kalbama antrojo užklausimo dalyje, ne taip lengva gauti ir tam reikalui teks atlikti žymų tiriamąjį darbą.

## JAV persekiojami negrai

NIJORKAS, kovo mėn. 8 d. (TASS). Laikraščio „Deili Uorker“ korespondentas praneša iš Kolumbijos (Tenesi štatas), kad po neseniai įvykusių ekscesų prieš negrus štato atstovai apkaltino 9 negrus nužudymu ir kitus 3 negrus — neteisėtai laikant ir nešiojant ginklus. Korespondentas pareiškia, kad šie kaltinimai sufabrikuoti neseniai įvykusiems antinegriškiems ekscesams pateisinti.

Nors suintųjų negrų gynėjai, veikiantieji „Nacionalinės asociacijos spalvotųjų gyventojų progresui padėti“ vardu, siekė teismo patvirtimo nuo vasario mėn. 25 d. įkalinėtiems negrams paleisti, generalinis štato prokuroras Rambus kovo mėn.

## Laikraščio „Vua de Pari“ korespondentas dėl lenkų stovyklos Lilio rajone

PARYŽIUS, kovo mėn. 8 d. (TASS). Laikraščio „Vua de Pari“ specialus korespondentas Dominikas Desenti aplankė Anderso armijoje prievarta sulaukymų lenkų kareivių stovyklą Lilio rajone. Desenti žodžiais, tose stovyklose laikoma 5000 lenkų, kurių dauguma veltui stengiasi sugrįžti į tėvynę. Korespondentas praneša, būtent, kad stovykloje, esančioje už 6 kilometrų nuo Lilio, 50 į tėvynę grįžti norinčiųjų lenkų paskelbė bado streiką, protestuodami prieš jų sulauky-

## Laikraštis „Mond“ dėl Anderso kariuomenės koncentravimo Udinės rajone

PARYŽIUS, kovo mėn. 7 d. (TASS). Laikraščio „Mond“ specialus korespondentas Raimonas Mije, esantis Trieste, praneša, kad paskutinuoju laiku stiprinama kariuomenė, esanti aplink Udinę. Korespon-

## Padėtis Indonezijoje

NIJORKAS (TASS). Asošieitų Prese agentūros korespondentas praneša iš Bali salos (Indonezijoje), kad 2000 anglių generolo majoro Mansergo vadovaujama olandų kareivių išsikėlė saloje. Ekspedicijoje dalyvauja 5 anglių desantiniai laivai, 2 olandų, o taip pat olandų transporto laivas ir minininkas „Kortenaer“.

Po to Ziliakus paklausė karo ministerį, kodėl antrasis lenkų korpusas, Anderso vadovaujamas, kuris susidėjo iš vienos pėstininkų divizijos ir vienos šarvuotųjų divizijos, kuomet karo veiksmai Europoje buvo nutraukti, dabar susidėjo iš dviejų pėstininkų divizijų, tankų divizijos ir tankų brigados; kokia maždaug dalis tų pokarinį sustiprinimų suverbuota lenkų tautybės karo belaisvių tarpe ir kiek tenai jugoslavų ustašininkų ar četnikų.

Lousenas savo atsakyme tvirtino, kad „kada karo veiksmai Europoje pasibaigė, antrasis lenkų korpusas Italijoje susidėjo iš dviejų pėstininkų divizijų ir vienos šarvuotųjų divizijos, be to, viena to korpuso šarvuotųjų brigada buvo Viduriniuose Rytuose apmokymo tikslais. Toji šarvuotųjų brigada sugrįžo Italijon 1945 m. spalio mėnesį tam, kad suprastintų administracinį vadovavimą“. (ELTA).

6 d. pateikė suimtiesiems kaltinimą. Kaltinamųjų atstovai pareiškė, kad kaltinimams nėra jokio teisėto pagrindo. Negrų gynėjai reikalauja kompensacijų už turtą, kurį sunaikino policija užpildama negrų butus. Jie protestuoja prieš policijos veiksmus, verčiant negrus parodyti leidimus į sunaikintus savo namus įeiti.

Laikraščio „PM“ korespondentas praneša iš Vašingtono, kad JAV teisingumo ministeris Klarkas išleido patvarkymą ištirti padėtį Kolumbijos štate. Pališdamas įvykius Kolumbijoje, Klarkas pareiškė: „Mažumų pilietinės teisės JAV niekad nebuvo tokia pavojuje, kaip dabartiniu metu“.

ma. Lilio rajone esantieji 5000 kareivių įeina į lįei šiol čia esančios anglių kariuomenės sudėtį. Korespondentas nurodo, kad Anderso karininkai, besikalbėdami su kareiviais, pareiškia jiems, kad „reikalingas trečias pasaulinis karas, kad TSKS būtų atskirta nuo sąjungininkų ir kad būtų nuversta Lenkijos vyriausybė“. Anderso karininkai gąsdina į tėvynę grįžti norinčius kareivius ir nori perkelti juos arba į Ameriką arba į Prancūzijos kolonijas. (ELTA).

dento žodžiais, karinė paslaptis neleidžia sulaukti šio sustiprinimo pobūdžio. Tačiau Mije praneša, kad Udinės rajone yra Anderso armijos lenkai, atvykę čia iš pietų. (ELTA).

Korespondento žodžiais, nedidelis anglių priešakinis būrys toje pačioje saloje išsikėlė perieitį savaitę. Korespondentas nurodo, kad kovo mėn. 1 d. Makasaro (Celebeso saloje) uosto darbininkai paskelbė streiką po to, kai kareiviai paleido ugnį į netoli uosto buvusį miniatūro pretekstu, kad kažkas iš minios ešas iššovęs. (ELTA).

## Užtvirtinti rinkiminį aktyvą

Su dideliu politiniu pakilimu praėjo rinkimai į TSRS Aukščiausiąją Tarybą. Rinkimai virto visos tarybinės liaudies švente, virto galinga mūsų liaudies vienovumo demonstracija. Rinkimų rezultatai parodė neribotą meilę tėvynei, ko nunistų partijai ir liaudies vadui drg. Stalinui.

Rinkiminės kampanijos pasisekimui daugumoje padėjo didelis politinis masinis aiškinimo darbas masėse. Šis darbas apskirtyje davė daug pavyzdžių. Antai rinkiminės kampanijos pradžioje mūsų apskrityje buvo 137 agitatoriai, o dabar jų yra 600.

Naujas agitatorių papildymas prasidėjo iš valstiečių, darbininkų, inteligentijos ir ypač mokytojų tarpo.

Per juos mūsų valsčių partinės organizacijos dar labiau sustiprino savo ryšius su liaudimi.

Apskrities partinis susirinkimas pastatė uždavinį prieš partines organizacijas užtvirtinti pasiekimus propagandinio ir agitacinio darbo pasiekimų rinkiminėje kampanijoje gyventojų tarpe. Apskrities partijos komitetas pastatė kiekvieno ketvirčio propagandinio ir agitacinio darbo planą. Aiškinimo darbo ir nagrinėjimo pagrindas — istorinė drg. Stalino kalba, pasakyta rinkiminiam rinkėjų susirinkime Maskvos miesto Stalino rinkiminėje apygardoje.

## Kada Zarasų MTS bus atremontuoti traktoriai

Zarasų MTS, kur direktorium drg. Šiškovas ir vyr. mechanikas drg. Mackevičius, randasi 5 traktoriai. Iš jų vienas traktorius atremontuotas, vienas traktorius „Nati“ kurio motoras remontuojamas Kaune. MTS direkcija jau 3 mėnesiai kaip rengiasi atsiimti motoro. MTS direkcija skaito, kad atremontuoti 3 traktoriai tačiau jie nepriimti valstybinės komisijos, todėl negali skaitytis atremontuotais.

Dar blogesnėje padėtyje randasi naujai gauti traktoriai. Dar lapkričio mėnesyje MTS 3 traktoriai pakrauti vagonan Vilniuje. MTS direktorius drg. Šiškovas ir vyr. mechanikas drg. Mackevičius nesirūpina jų pristatymu.

Toks nerūpestingumas privedė prie to, kad iki kovo 1 d. MTS neturėjo nei vieno traktoriaus, kuris būtų priimtas valstybės komisijos, kaip tinkamas pavasario sėjos darbams.

MTS direkcijai reikalinga užbaigti traktorių remonto paruošimą pavasario sėjai; atremontuoti traktoriai turi būti priimti valstybinės komisijos. Artimiausiomis dienomis atvežti traktorius iš Vilniaus ir patikrinti jų stovį taip, kad traktoriai būtų atremontuoti ne vėliau kaip iki š. m. kovo mėn. 15 d.

## Traktoristas

### S K E L B I M A S

Pamestus dokumentus, duotus Grigaliūnaitėi Adėlei, d. Juozo, gyv., Skineikių km., Dusėtų valsč., laikyti be vertės. Radus pristatyti vietos milicijai.

Imonėse, istaigose, valsčiuose ir apylinkėse praėjo masiniai darbininkų, tarnautojų ir valstiečių susirinkimai, kuriuose nagrinėjo drg. Stalino kalbą. Dūkšto, Rimšės ir Dusėtų partinės organizacijos pravedė masinius valstiečių susirinkimus visose apylinkėse. Visuose valsčiuose buvo pravedti seminarai su agitatoriais ir klubų vedėjais. Susirinkimuose valstiečiai išpareigojo prieš laiką išpildyti miško medžiagos paruošų ir išvežimo planą.

Praėjusiam apskrities mokytojų susirinkime, mokytojai išpareigojo pagerinti dėstymo ir auklėjimo darbą mokyklose.

Visuotiniame pramkombinato darbininkų ir tarnautojų susirinkime kolektyvas konkrečiai išpareigojo padidinti plataus vartojimo prekių gamybą, su mažinant prekių kainą 10%.

Apskrities partijos komiteto pirminė partinė organizacija pravedė apie drg. Stalino kalbą teoretinę konferenciją.

Tokios pat konferencijos praeis kovo mėn. kitose apskrities partorganizacijose.

Bet tai padaryti tik pirmieji partinių organizacijų žingsniai politinio masinio darbo sutvirtinime. Kai kurios partinės organizacijos vietoj sustiprinti politinį auklėjimą darbą, susilpuino jį, kas privedė

prie ūkiškai politinių uždavinių neįvykdymo. Taip yra Degučių valsč., kur partorganizacijos sekretorius drg. Ščetilnikovas, Imbrado valsč., kur partorganizacijos sekretorius drg. Kovalenko.

Grandiozinis pokarinio šalies atstatymo ir mūsų respublikos išsivystymo planas reikalauja mobilizacijos visu jėgų, o pirmąjį eilę reikalinga, kad padidėtų partinių organizacijų atsakomybė jų propagandiniame ir agitaciniame darbe.

Valstiečių partinių organizacijų uždavinys — sustiprinti agitatorių aktyvą, keliant ju idejiniui politini lygi.

Pradėtas pasirėngimas pavasario sėjai reikalauja politinio masinio darbo sustiprinimo valstiečių tarpe, aiškinant valstiečiams mūsų laukų derlingumo padidinimą ir kit. klausimus. Agitatoriai turi išaiškinti mūsų partijos ir vyriausybės politiką. Draugo Stalino knygos turi būti ant stalo pas kiekvieną aktyvistą, agitatorių, komjauuuolį ir komunistą.

Tik šito darbo sustiprinimas darbo žmonių tarpe padės išpildyti stovinčius prieš mūsų šalį uždavinius.

## Vasilčenko

LKP(b) Zarasų apskr. Komiteto propagandos reikalams sekretorius

## Teoretinė Konferencija

Zarasai. LKP(b) Zarasų apskrities pirminė partinė organizacija pravedė teorinę konferenciją nagrinėjimui drg. Stalino kalbos, pasakytos 1946 m. vasario mėn. 9 d., Maskvos mieste, Stalino rinkiminėje apygardoje. Visa tema buvo išskirstyta į 6 pranešimus. Partkabineto vedėja drg. Meigelytė organizavo papildomus literatūros parodėles. Propagandos sekretorius drg. Vasilčenko vedė konsultaciją su draugais nagrinėjusiais papildomą literatūrą.

Pranešimų pasirėngimui buvo skirta 10 dienų. Teoretinė konferencija tęsėsi 3 dienas, t. y. nuo vasario 26 d. iki 28 d. Konferencijoje dalyvavo 23 žmonės.

Išstojantieji pranešėjai drg. drg. Baliklovas, Mėlynis plačiai nušvietė kary priežasties klausimus. Pranešėjai drg. drg. Strelcovas ir Biliakovas nuosekliai nupasakojo Tarybų valstybės ekonominę galią, jos santvarką, apie didvyriškąją Raudonąją Armiją ir jos pergalės. Pranešėjai drg. drg. Petrovas ir Kaliuina gerai išdėstė uedžiagą apie mūsų šalies industrializaciją ir kolektyvizaciją. Pranešėjai drg. drg. Matiukas ir Arulienė nupasakojo susirinkusiems IV-jo penkmečio darbo planus pa-

naudodami pranešimams medžiagą iš Tarybų Lietuvos Respublikos Liaudies Komisarų pirmininko drg. Gedvilo pranešimo apie Lietuvos liaudies ūki išsivystymą IV-ame penkmetyje.

Išstojime tap pat priėmė dalyvavimą jaunieji komunistai drg. drg. Pavlovas, Sventickas, Ankudinovas ir kit., kurie reblogai atliko jiems pastatytus uždavinius.

Konferencijos pabaigoje išstojusiųjų draugų pranešimų įvertinimui išstojė LKP(b) Zarasų apskr. Komiteto sekretorius drg. Kulibabin, kuris savo pranešime pažymėjo, kaip pranešėjai sugebėjo tinkamai panaudoti papildomą medžiagą, taip pat išskėlė eilę pranešėjų trūkumų jų išstojimuose.

Po pranešimų įvertinimo išstojė su pasiūlymais susirinkimo dalyviai apie panašių konferencijų pravedimą kiekvieną mėnesį.

Taip pat kovo mėnesyje tokios konferencijos bus prarvestos visose apskrities partinėse organizacijose. Jų vadovais bus apskrities partijos komiteto vadovaujantieji darbuotojai.

## Dunojietis

Redaktorius F. KASNAUSKAITĖ

## S K E L B I M A I

Pamestus dokumentus, duotus Gabrusevičienei Onai, d. Igne, gyv., Dusėtų valsč., Gipėnų km., laikyti be vertės. Radus pristatyti vietos milicijai.

Pamestus dokumentus, duotus Černiui Jonui, s. Kazio, gyv., Dusėtų valsč., Pakerių km., laikyti be vertės. Radus pristatyti vietos milicijai.